
 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 40 del 14 Febbraio 2023 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. dell’art. 1 co. 2 lett. a) della legge n. 120 del 

2020 e ss.mm.ii. per operazioni di facchinaggio interno presso i locali della sede dell’Ager in via 

delle magnolie 6/8 a Modugno. DETERMINA A CONTRARRE.  

 

CIG: ZCA39D401F  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 

agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge 

Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle 

Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale 

organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione dei rifiuti”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. n. 1202/2018 “Legge regionale n. 24/2012 e L.R. 

n.20/2016 art.10-bis co.1. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)” con la quale la Giunta Regionale ha nominato 

l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti, incarico rinnovato con Delibera di Giunta Regione Puglia 

n. 1532 del 27/09/2021 e successive D.G.R. 450 del 31/03/2022, D.G.R. 1071 del 25/07/2022 e 

D.G.R. 1768 del 30/11/2022;  

 

CONSIDERATA l’esigenza urgente di provvedere all’affidamento del servizio di facchinaggio per 

il trasporto interno di mobili ed arredi presso la sede, per le vie brevi è stato chiesto alla ditta Nuova 

Pronto Service S.C. a R.L.  – Via Orfeo Mazzitelli n. 264 – Bari P.IVA 06168760723, attento 

sopralluogo al fine di formulare apposita offerta per il servizio di cui si necessita; 

 

PRESO ATTO che in data 06/02/2023 è stato acquisito con il numero di protocollo 1060 il 

preventivo redatto dalla ditta Nuova Pronto Service S.C. a R.L., ritenuto congruo alle esigenze 

richieste da questa amministrazione; 

 

DATO ATTO che, occorre procedere mediante affidamento diretto all’impresa Nuova Pronto 

Service S.C. a R.L.  – Via Orfeo Mazzitelli n. 264 – Bari P.IVA 06168760723, per le operazioni di 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

 

facchinaggio come di seguito riportato: 

- Sgombero faldoni all’interno armadi; 

- Smontaggio e spostamento armadi; 

- Rimontaggio degli stessi e ricollocamento dei faldoni all’interno; 

- Spostamento arredi e attrezzature varie all’interno degli uffici; 

 

ACQUISITO in data 06/02/2022 dal portale ANAC lo SMARTCIG ZCA39D401F; 

 

ATTESO che l’impegno di spesa da assumere è al di sotto della soglia prevista per legge e che 

pertanto sussistono le condizioni per l’affidamento diretto del servizio in oggetto, il quale si configura 

come una procedura di negoziazione semplificata, rivolta ad un unico operatore economico, ai sensi 

dell’art. 1 co. 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii.;  

 

VERIFICATA la certificazione di regolarità contributiva della ditta Nuova Pronto Service S.C. a 

R.L., prot. INAIL_35654794, scadenza validità 22/03/2023 in atti; 

 

VISTA la comunicazione di tracciabilità del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti 

finanziari, ai sensi dell’art. 3 – comma 1 e 7 – della legge 136/10, resa dalla ditta; 

 

VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 80, comma 1 del D.Lgs. 50/16 acquisita in data 

06/02/2023 e in atti. 
 

Visti: 

-  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.;  

- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.; 

- la L. 120/2020; 

- il DURC on line Prot. INAIL 35654794 

 

 

DETERMINA 

 

❖ DI PROCEDERE, per le motivazioni in premessa specificate, all’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., del servizio di facchinaggio alla società 

“Nuova Pronto Service S.C. a R.L.  – Via Orfeo Mazzitelli n. 264 – Bari P.IVA 06168760723”;  

 

❖ DI DARE ATTO, in base al combinato disposto dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in 

materia di determinazione a contrarre che:  

- l’oggetto del contratto è il servizio di facchinaggio;  

- l’acquisizione della suddetta prestazione è effettuata mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii.; 

- l’importo complessivo del suddetto affidamento, come da preventivo allegato alla 

presente, risulta pari a € 210,00 oltre IVA; 

- il possesso dei requisiti di carattere generale è stato autocertificato dall’operatore 

economico, ai sensi dell’art. 86 del D. Lgs. 50/2016;  

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

 

- la comunicazione di tracciabilità del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti 

finanziari, ai sensi dell’art. 3 – comma 1 e 7 – della legge 136/10 è stata resa dall’operatore 

economico; 

❖ DI IMPEGNARE la somma di € 210,00 (oltre IVA come per legge) sul Bilancio dell’Agenzia 

- Esercizio finanziario 2023 - Capitolo 245 art. 1, rubricato “Altre spese correnti N.A.C.”; 

 

❖ DI DARE ATTO che in data 06/02/2023 è stato acquisito il num. CIG ZCA39D401F; 

 

❖ DI DISPORRE che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica (codice univoco dell’amministrazione UFS06G); 

 

❖ DI INDIVIDUARE quale responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., l’avv. Gianfranco Grandaliano; 

 
❖ DI NOTIFICARE alla Nuova Pronto Service S.c.a.r.l. codice fiscale 061868760723 il presente atto;  

 

❖ DI PUBBLICARE il presente provvedimento a norma delle disposizioni legislative e 

regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto 

delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

 

❖ DI PUBBLICARE altresì il presente provvedimento nei modi e nei termini di cui alla legge 

n.190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 in materia di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale 

dell’Agenzia, nella sezione “Amministrazione trasparente”, – sottosezione “Provvedimenti del 

Direttore Generale”, nonché alla sottosezione “Bandi e Avvisi”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale o, in alternativa, ricorso al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Gianfranco GRANDALIANO  

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-02-14T11:22:41+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




